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Utbildningsnämnden

Avgift förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem 
2017 

Ärendet
Riksdagen har beslutat om förändringar i förordning om maxtaxa. Det 
innebär att nya avgiftsnivåer för förskola, pedagogisk omsorg och 
fritidshem bör fastställas från och med januari 2017.

Utbildnings- och kulturkontorets förslag till beslut
Utbildningsnämndens föreslår att kommunfullmäktige beslutar att

 fastställa avgiftsnivåer för förskola, pedagogisk omsorg och 
fritidshem att gälla från och med 1 januari 2017

Bakgrund
Danderyds kommun tillämpar sedan 2002 så kallad maxtaxa i för förskola, 
pedagogisk omsorg (familjedaghem) och fritidshem.

Maxtaxan var oförändrad mellan 2002 och oktober 2015. Från och med 
2015 beslutar Skolverket årligen om nya avgiftsnivåer för maxtaxan, 
inkomsttaket höjs. Statsbidraget för maxtaxa sänks samtidigt och för att 
kompensera det måste avgifterna höjas.

Kommunfullmäktige beslutade 7 mars 2016 att fastställa avgiftsnivåer för 
förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem i enlighet med barn- och 
utbildningsnämndens förslag att gälla från och med 1 april 2016.

Nya avgifter för alla barn

Minskat statsbidrag till kommunerna leder till högre föräldraavgifter
Statsbidraget som kommunen får för att ha maxtaxa i förskola, pedagogisk 
omsorg och fritidshem kommer att minska kommande år utifrån det 
inkomstindex Skolverket använder. För Danderyds del så minskar 
statsbidraget med 1,6 mnkr under 2017, från 13,1 till 11,5 mnkr.

Höjd föräldraavgift för alla barn med i genomsnitt 30 kronor per barn och 
månad
Från och med januari 2017 leder det till att den högsta avgiften för maxtaxa 
kommer att bli 1 362 kronor per barn och månad. Det är en höjning med 49 
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kronor. Avgiftshöjningen för syskon är lägre. Om hushållets gemensamma 
månadsinkomst är lägre än 45 390 kronor blir också avgiftshöjningen lägre.

I genomsnitt beräknas avgiftshöjningen bli 30 kronor per barn och månad.

4-5 åriga syskons rätt till förskola 30 timmar per vecka vid 
föräldraledighet ger följande avgiftshöjning

Kommunen satsar 1,2 miljoner kronor så att 4-5-åringar får rätt till 30 
timmar per vecka på förskola vid föräldraledighet
I utbildningsnämndens budgetförslag görs en satsning att föräldrar får rätt 
att placera 4-5 åringar på förskola 30 timmar i veckan vid föräldraledighet. 
Det är en ökning med sex timmar per vecka, motsvarande en dag i veckan. 
Kostnaden i ökad barnomsorgspeng till förskolorna är 1,2 miljoner kronor 
för 2017.

Höjd föräldraavgift för 4-5-åringar  som utnyttjar rätten att vistas 30 timmar 
per vecka med upp till 300 kronor per månad
Förvaltningen föreslår att avgifterna ökar för 4-5-åringar med 30 timmar per 
vecka i förskola vid föräldraledighet. Ökningen blir som mest 288 kronor 
per månad från och med januari 2017. Det motsvarar en avgiftshöjning med 
12 kronor per timme för den utökade tiden på förskolan. Vid lägre 
månadsinkomster än 45 390 kronor för hushållet blir ökningen lägre.

Birgitta Jacobsson Per Knutas
Förvaltningschef Ekonom/controller

Bilaga: Skolverket – Nya avgiftsnivåer för maxtaxa
Förslag: Taxa för förskola, pedagogisk omsorg (familjedaghem) 
och fritidshem från och med januari 2017

Exp: Kommunstyrelsen, Produktionsutskottet, Fristående förskolor, pedagogisk omsorg och 
skolor
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